
90  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

 Nº Nº DO CONTRATO EMPRESA C.N.P.J PROGRAMA DE 
TRABALHO FONTE

NATUREZA 
DA 

DESPESA

14/2022 9912463821/2020 EMPRESA BRASILEIRA E CORREIOS E 
TELÉGRAFOS - ECT 34.028.316/0018-51 24101.22.122.1297.8338 0101 339039

25/2022 16/2021
BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS PRO-

MOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI.

10.414.625/0001-53 24101.22.122.1297.8338 0101 339030

Protocolo: 772030

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 103/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2022.
Nome: ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula: n° 5913756/3/
Cargo: Coordenador/Origem: Belém-PA/Destino: Conceição do Araguaia, 
Santa Maria das Barreiras, Redenção, Xinguara e Água Azul do Norte-PA/ 
Período: 21/03/2022 a 30/03/2022/Diárias:9,5 (nove e meia)/ Objetivo: 
realizar reuniões com as prefeituras para entenderem o Programa de In-
clusão Socioeconômico – PIS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 771898

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 24/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 09 de março de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso 
I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o Decreto 
governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Castanhal.
Objetivo: execução de fiscalização/ verificação periódica metrológica em 
instrumentos de pesar e medir.
Servidores: JOSÉ ROBERTO ALVES GOMES / Matrícula: 252 – Valor: R$ 2.088,13.
CANUTO CORREA MARQUES / Matrícula: 008 – Valor: R$ 2.088,13
Período: 14/03 a 26/03/2022 – 12,5 diárias
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 771534

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00047. Data de Emissão: 
21/02/2022.
Dispensa de Licitação nº 004/2022.
Ref.: Processo nº 52619.000008/2022-25 Protocolo nº202200040
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço 
manutenção elétrica no IMETROPARÁ.
Valor: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais).
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0260000000 – Recursos Prov. De Transferências de Convênios.
Funcional: 14 422 1500 8803
Projeto/Atividade: Fiscalização de Estabelecimento, Comércio, Produtos e 
Serviços para garantia dos Direitos do Consumidor.
Natureza da Despesa: 339039 – Manutenção e Conserv. de bens imoveis.
Unidade Gestora: 590201.
Gestão: 59000.
Plano Interno: 2080008803C.
Servidores Indicados Como Fiscal/Suplente: Raysa Marcella e Rubens Cunha.
Empresa: F. B. LOBATO EIRELI.
CNPJ: 35.012.469/0001-25.
Endereço: CJ CIDADE NOVA 2 WE-19 Nº81 – ANANINDEUA-PA CEP: 
67130-470.
Ordenador de despesa: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 771960

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 058/2022 de 14.03.2022.  
Art. 1º INTERROMPER as férias, por necessidade do serviço público, do 
servidor Carlos José Moraes Figueiredo, matricula 57211806/1, para 
retorno às atividades a partir do dia 14/03/2022, que estava programada 
para 07/03/2022 a 05/04/2022, conforme processo nº 2022/271449. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 771935

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 016/2022 – 15 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Maracanã/Belém, com o objetivo de realizar entrega de 
cartas de crédito aos microempreendedores do município acima menciona-
do, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
PRISCILA HORLANIA SILVA 

SANTOS 5946293-1
GERENTE 

REGIONAL 16/03/2022  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 771892
PORTARIA nº 017/2022 –15 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Castanhal/Maracanã/Castanhal, com o objetivo de realizar en-
trega de cartas de crédito aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
RENATA KELLY DE GOIS 

BARREIROS 5946306 GERENTE 
REGIONAL 15/03/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 771909
PORTARIA nº 018/2022 – 15 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Maracanã/Magalhães Barata/Belém, com o obje-
tivo de realizar entrega de cartas de créditos aos microempreendedores do 
município acima mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.


